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komme Afholdsforeningernes Fordring, idet 
Staten da havde Monopol paa hele Hande- 
len, koncentrerede den paa forskellige Steder, 
og der var derved, uden at man i mindste 
Maade forhøjer» Prisen paa Brændevin, 
skabt Staten en meget rigelig Indtægt. Nu 
kan det jo være, at dette her liggende For- 
slag fra Ministeriets Side er en Fælde, der 
er lagt for Brænderierne, og at Ministeren, 
saa snart vi have faaet Skatten, vil si e: 
Nu ekspropriere vi, og saa tage vi Rektifi a- 
tionen i vor Haand og sørge for; at Brænde- 
rierne komme ud paa Landet, hvor de bør 
være. Det« kan være, men jeg tror det ikke; 
jeg tror tværtimod,« at« det, man heritilsigtey 
er det sædvanlige, som er"det karakteristiske 
for dette Mintsteriums sociale Politik, at; 
skabe Tilstande, hvorved Storindustrien tri- 홢 
ves, og den mindre foraaar. Det er alle- 
rede«fremhævet af en ceret Taler i Gaar, at 
gaar denne Sag igennem, saa ville, trods 
det, at Ministeren nu denne Gang i Mod- 
fætning -til forrige Gang ,  da Loven var 
or»,- vil lette Skatten fbr de mindre Brænde- 

rier, disse opflugcs af de store. - Olskatten 
skabte en Scimmenslntning af de større 
Bryggerier. Det er omtrent de samme Folk, 
der eje Ringen af Spritfabrikkerne; de vare 
glade ved-Skatten paii M,  fordi de ved en 
mindre Produktion kunde tjene lige saa me- 
get, hvis de samtidig kunde faa en Skat 
paa Brændevin, soni de n u  forlange; 
da sluge de de mindre Brænderier, og saa 
staar denne samme Ring i Spidsen for hele 
Olfabrikationen og hele Spritsavrikationen 
Den æredeiMinister udtalte, at det gjaldt 
om at skabe et hjemligt Marked for vort; 
Jordbrug. Ja, det ere v i  vist alle 
enige j om,홢 a t  det vil være af stor 
Betydning for os, Ulykken er, at Agrarerne 
ikke have forstaaet at sige ,det saaledes, « at 
alle forstod det, for saa vilde de have faaet 
en langt« større Ttlslutning end de have 
faaet. De have tvcertiniod ogsaa over for 
denne Sag staaet tvetydige, have aldrig ud- 
talt sig klart. De ere begyndte med en saa- 
dan S»ætning som den: Vi ville have 
StotteY for Jordbruget, men vi ville ikke 
skade Byerne. Nu er der et gammelt Ord- 
sprog, som siger, at den, der undskylderi sig, 
anklager sig, og jeg synes dog, at naar 
Agrarerne komme og sige: Gud bevar os, 
vi ville ikke gøre eder nogen Fortræd, saa 
ligger det temmelig nær, at der bag ved lig«- 
ger: men det kunde dog være, at v i  ikke 
kunne undgaa det 홢홢홢 og efter min Mening 
er det et aldeles fejlagtigt Standpunkt. Thi 
idet Agrarerne fordre, at der gores det mest 
mulige for Jordbrugets Udvikling, -som den 
første og nvdvendigste Betingelse for hele 

! den okonomiske Tilværelse her i Landet, 
sburde de være klare over, at blandt de 
Jforste og vigtigste Hjælpemidler for Land- 
Ebruget er netop en sund og kraftig Udvikling 
a f  Byerne, en kraftig og dygtig Handels- 
stand, en udviklet Skibsfart,. Haandværk«og 
Jndustri. Men detsmaas selvfolgeligs være 
en naturlig og sund Udvikling, som ikke 
støttes paa denne Maade, Regeringen ønsker, 
naar den siger: Vi maa skabe set hjemligt 
Marked og derfor udvikle Jndustri og Haand- 
værk, og det sker ved, at vi for l hvert 100 
Pd., de producere, give dem en Mark i 
Haab om, at de saa nok ville We for 4 O. 
mere af os, igen. Jeg tror ikke, det betaler 
sig. Det er, som Finansordforeren l sagde 
forleden Dag, det samme som at give sin 
So  Flæsk. Nej, lad det-udvikle sig frit og 
naturligt, kast alle Skranker væk, saa faa v'i 
nok Lejlighed «til at udvikle et hjeniligt 
Marked. Men at fordrex at vi skulle ind- 
rette os paa at afsætte alle vore Produkter, 
vore 80 Millioner Pund eksporteret Smør 
M tilsvarende Sv in  og Kod til det« hjemlige 

arked, o g  indlede dette ved at s- lægge 
Skranker i ejen for Udviklingen af Handel, 
Jndustri og Skibsfart, det er Modsigelse. 
Der er kun en af to Maader til at a e 
hjemligt Marked paa. Enten, hvis det skal 
ske i en Fart, maa den ærede Minister straks 
skabe et Par  Millioner Børn og samtidig - 
dermed skaffe sunde-Boliger og sunde Livs- 
vilkadr for disse Børn og deres Forældre, 
eller ogsaa maa han ved at rive alle Told- 
mure og Skranker ned for Udviklingen sørge 
for en forøget Udvikling af Handel, Skibs- 
fart, Jndustri og Haandværk. s « 

Den anden Del af det forelagte Lov- 
forslag angaar Tolden paa sformalet Korn. 
Ministeren vil lægge Told paa Hvedemiel 
og; støtter sig særlig i dette Punkt til Møl- 
lerne i saa Henseende. Ja, de Herrer have 
jo alle sammen set de Dokumenter, vi htive 
faaet tilsendt nu iLobet af 4홢홢5홢홢6 Aar 
fra Mollerne. Vi have faaet dem til alle 
Landboforeningen vi have faaet dem her i 
Rigsdagen, og vi have faaet en Forklaring 
om, at det er rent snavs med Jordbruget, 
naar man« ikke sørget for, at Mollerne kunne 
gaa. Det er navnlig disse Udtalelser, Mini- 
steren støtter sig til ved sit Forslag til en 

ifiiettelsia 
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